

Cuenta Pública
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Pesos)

Ente Público: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE OJINAGA

Poder Ejecutivo: ESTATAL

INDICADORES DE RESULTADOS

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C. CESAR CARRASCO BAEZA
DIRECTOR EJECUTIVO

C.P. JORGE ALBERTO PANDO GARCÍA
DIRECTOR FINANCIERO

Cuenta Pública
Indicadores de Resultados
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
 (Pesos)

Ente Público: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE OJINAGA

Poder Ejecutivo: ESTATAL

UNIDAD	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	
M ³	Volume Producido (Suministrado)	321,738	321,738	321,738	321,737	321,738	321,738	321,738	321,738	321,738	321,738	321,738	321,738	
	Decremento mensual vs. 2018	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	
	Decremento acumulativo 2018	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	
	Acumulado 2018	321,738	643,476	965,214	1,286,951	1,608,689	1,930,427	2,252,165	2,573,903	2,895,641	3,217,379	3,539,117	3,860,855	
M ³	Volume TOTA Producido	311,021	311,021	311,021	311,020	311,021	311,021	311,021	311,021	311,021	311,021	311,021	311,021	
	Decremento mensual vs. 2018	0%	0%	0%	-0.0%	0%	-0.0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Decremento acumulativo 2018	0%	0%	0%	-0.0%	0%	-0.0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Acumulado 2018	311,021	622,042	933,063	1,244,084	1,555,105	1,866,126	2,177,147	2,488,168	2,799,189	3,110,210	3,421,231	3,732,252	
M ³	Volume Producido al Sector Pólitas AB	14,081	14,081	14,081	14,080	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	
	Decremento mensual vs. 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Decremento acumulativo 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Acumulado 2018	14,081	28,162	42,243	56,324	70,405	84,486	98,567	112,648	126,729	140,810	154,891	168,972	
Eficiencia Física	Acumulado en año 2018	72%	71%	71%	71%	70%	69%	77%	68%	68%	68%	68%	68%	
	Acumulado en año 2019	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	
	Mensual	72%	70%	70%	70%	70%	69%	77%	68%	68%	68%	68%	68%	
	Acumulado en año 2019	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	52%	
M ³	Volume TOTA Cobrado	321,879	321,879	321,879	321,878	321,879	321,879	321,879	321,879	321,879	321,879	321,879	321,879	
	Decremento mensual vs. 2018	0%	0%	0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Decremento acumulativo 2018	0%	0%	0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Acumulado 2018	321,879	643,758	965,637	1,287,516	1,609,395	1,931,274	2,253,153	2,575,032	2,896,911	3,218,790	3,540,669	3,862,548	
M ³	Volume Cobrado al Sector Pólitas AB	14,081	14,081	14,081	14,080	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	14,081	
	Decremento mensual vs. 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Decremento acumulativo 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Acumulado 2018	14,081	28,162	42,243	56,324	70,405	84,486	98,567	112,648	126,729	140,810	154,891	168,972	
Eficiencia Comercial	Acumulado en año 2018	94%	94%	92%	91%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	
	Acumulado en año 2019	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	
	Mensual	94%	94%	92%	91%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	
	Acumulado en año 2019	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	94%	
\$	Factor de Cálculo de Derechos a Usuarios	Capturado en sistema Comercial												
	Cálculo Según CIVA	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	0.3042	
	Importe Cobrado a Usuarios	102,216	102,216	102,216	102,215	102,216	102,216	102,216	102,216	102,216	102,216	102,216	102,216	
	Importe Cobrado a Usuarios	69,014	69,014	69,014	69,013	69,014	69,014	69,014	69,014	69,014	69,014	69,014	69,014	
	Importe que aporta la JMÁS	20,202	20,202	20,202	20,201	20,202	20,202	20,202	20,202	20,202	20,202	20,202	20,202	
	Compromiso de Inversión PROCEER	204,422	204,422	204,422	204,421	204,422	204,422	204,422	204,422	204,422	204,422	204,422	204,422	
	Costo de oportunidad por DREA	125,418	125,418	125,418	125,417	125,418	125,418	125,418	125,418	125,418	125,418	125,418	125,418	
	Importe Totalmente a Delitos suscitados respecto al Sector Pólitas (Incluye IVA)	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,702	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	
	Decremento mensual vs. 2018	0%	0%	0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Decremento acumulativo 2018	0%	0%	0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Acumulado 2018	2,071,703	4,143,406	6,215,110	8,286,813	10,358,517	12,430,220	14,501,924	16,573,627	18,645,331	20,717,034	22,788,738	24,860,441	
	Importe Totalmente a Delitos suscitados (Incluye IVA)	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,702	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	
	Decremento mensual vs. 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
Decremento acumulativo 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
Acumulado 2018	2,071,703	4,143,406	6,215,110	8,286,813	10,358,517	12,430,220	14,501,924	16,573,627	18,645,331	20,717,034	22,788,738	24,860,441		
Importe Totalmente a Delitos suscitados respecto al Sector Pólitas (Incluye IVA)	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,702	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703		
Decremento mensual vs. 2018	0%	0%	0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
Decremento acumulativo 2018	0%	0%	0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
Acumulado 2018	2,071,703	4,143,406	6,215,110	8,286,813	10,358,517	12,430,220	14,501,924	16,573,627	18,645,331	20,717,034	22,788,738	24,860,441		
Importe Totalmente a Delitos suscitados (Incluye IVA)	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,702	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703	2,071,703		
Decremento mensual vs. 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
Decremento acumulativo 2018	0%	-0%	-0%	-0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
Acumulado 2018	2,071,703	4,143,406	6,215,110	8,286,813	10,358,517	12,430,220	14,501,924	16,573,627	18,645,331	20,717,034	22,788,738	24,860,441		
Eficiencia Delimitada	Acumulado en año 2018	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	
Acumulado en año 2019	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Mensual	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Acumulado en año 2019	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Eficiencia Delimitada (sólo sector Pólitas)	Acumulado en año 2018	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%		
Acumulado en año 2019	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%		
Mensual	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%		
Acumulado en año 2019	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%	87%		
Eficiencia Delimitada (SOLAR)	Acumulado en año 2018	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Acumulado en año 2019	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Mensual	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Acumulado en año 2019	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
Volume de Agua Tratado Producido	321,021	321,021	321,021	321,020	321,021	321,021	321,021	321,021	321,021	321,021	321,021	321,021		
Decremento mensual vs. 2018	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%		
Decremento acumulativo 2018	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%	-0.0%		
Acumulado 2018	321,021	642,042	963,063	1,284,084	1,605,105	1,926,126	2,247,147	2,568,168	2,889,189	3,210,210	3,531,231	3,852,252		
Volume de Agua Tratado Producido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Decremento mensual vs. 2018	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0		
Decremento acumulativo 2018	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0	R(0)/0		
Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Mensual	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

